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Viti I             

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Total

i 

Leksione  Seminare 

1 Matematike 4 60 30 30 5 Prof.As. Silvana Mustafaj 

2 Kimi e pergj.& Kimi 

inorganike 

4 60 30 30 5 Dr. Edlira Shahinasi 

3 Fizike dhe Meteorologji 4 60 30 30 5  

4 Botanike e pergjithshme 4 60 30 30 5 Prof.As. Lirika Kupe 

5 Biologji 4 60 30 30 5 Porf.Dr. Spase Shumka 

6 Sociologji  2 30 15 15 3  

7 Gjuhe e huaj 2.5 38 0 38 3 Prof.As.Arjan Shumeli 

 Totali 24.5 368 165 203 31  

 

  

Miratohet

Rektori

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU

KURRIKULA E STUDIMEVE
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CIKLI I PARE I STUDIMEVE

BACHELOR NE INXHINIERI AGROMJEDISI

  Drejtimi: Agromjedis dhe Ekologji

Semestri 1



Viti  I     Semestri  2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Botanike sistematike 4 45 30 15 4 Prof.Dr. Julian Shehu 

2 Kimi organike 4 45 30 15 4 Dr. Mariola Kodra 

3 Informatike e aplikuar 4 60 30 30 5 Dr. Jona Mulliri 

4 Bazat e ekonomise 4 45 30 15 4  

5 Bazat e prodhimit 

bimor 

4 

60 30 30 5 

Prof.Dr. Ilir Kristo 

Prof.As. Pellumb Harizaj 

6 Bazat e prodhimit 

shtazor 

2 

60 30 30 5 

 

7 Gjuhe e huaj 2.5 37 0 37 2 Prof.As.Arjan Shumeli 

 Totali 24.5 352 180 172 29  

 

 

Viti  II     Semestri  3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Gjenetike 4 60 30 30 5 Prof.Dr. Alban Ibraliu 

2 Mikrobiologji 3 45 30 15 4 Prof.Dr. Myzafer Kapidani 

3 Biokimi 4 60 30 30 5 Prof.Dr. Fatos  Harizaj 

4 Fiziologji 4 60 30 30 5 Prof.Dr. Vjollca Ibro 

5 Hyrje Shkence Toke 4 60 30 30 5 Prof.Dr. Ilir Kristo 

6 Hidraulika Bujqesore 4 60 30 30 5 Prof.Dr. Perparim Laze 

 Totali 23 345 180 165 29  

 

Viti II            Semestri  4 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Total

i 

Leksione  Seminare 

1 Ndotja e Mjedisit 4 60 30 30 5 Prof. Dr. Sulejman Sulçe 

2 Ekologji 5 75 45 30 6 Prof. As. Dr. Albert Kopali 

3 Gjeneza&Klasifikim i 

Tokave 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. Fran Gjoka 

4 Topografi dhe 

Sistemim 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. Tatjana Dishnica  

5 Pesticidet ne Mjedis 4 60 30 30 5 Prof. Dr. Ferdi Brahushi 

6 Tekonologjite e 

Kultivimit  

4 60 45 15 5 Prof.As. Endri Kullaj 

Prof.As. Glenda Sallaku 

 Totali 25 375 210 165 31  

 

  



Viti III           Semestri  5 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Menaxhimi i cilesise 

se ujrave  

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Uran Abazi 

2 Pyjet, Peisazhet & 

Parqet 

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Aida Bani 

3 Menaxhimi dhe 

Mbrojtja e Tokes 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. FatbardH Sallaku 

4 Vleresim Auditim 

Mjedisor 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. Seit Shallari 

5 Te ushqyerit e Bimeve 4 60 30 30 5 Prof. Dr. Adrian Maçi 

6 Aftesim Profesional 

ne Shkencat 

Mjedisore 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. Jamarbër Malltezi 

 Totali 22 330 180 150 28  

 

 
Viti III           Semestri 6 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione  Seminare 

1 Trajtimi i Tokes dhe 

Mbetjeve 

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Aida Bani 

Prof. Dr. Uran Abazi 

2 Burimet e Energjise 

Alternative 

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Albert Koppaki 

Prof.As. Etleva Jojiç 

3 Teknologjite e 

Mekanizimit 

2 30 15 15 3 Prof.As. Etleva Jojiç 

4 Hyrje ne Shkencen e 

Rruzullit Tokesor 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. Besnik Gjongecaj 

5 Lende me Zgjedhje 2 30 15 15 3  

6 Lende me Zgjedhje 2 30 15 15 3  

 Praktika Profesionale - - - - 5  

 Teza e Nivelit te Pare - - - - 5  

 Totali 16 240 135 105 32  

 

  



 

LENDET ME ZGJEDHJE 

 

Nr Modulet Leksione Seminare Kredite 

1 Mbrojtje Bimesh 15 15 3 

2 Lultaria dhe Mjediset e Gjelberta   15 15 3 

3 Procese dhe Aparate 15 15 3 

4 Bazat e Pemtarise 15 15 3 

5 Drejtimi i Fermave Bujqesore 15 15 3 

6 Komunikim dhe Sherbim Keshillimor  15 15 3 

7 Ndotje Atmosfere 15 15 3 

8 Degradimi Tokes 15 15 3 

9 Zhvillim Urban dhe Rural 15 15 3 

10 Politika te planifikimit hapsionor 15 15 3 

11 Ekologjia Mjedisore 15 15 3 

12 Mjediset e Mbrojtura 15 15 3 

 

Përgjegjësi i Departamenti        

 

Prof. Dr. Seit SHALLARI       

 

 

 

DEKANI

Prof.Dr. Ilir Kristo


